[image: image1.jpg]

ГЛАВА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2010                                                                                                           № 3
п. Нижнесортымский

	Об утверждении Положения о комиссии
по назначению пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим муниципальные
должности и должности муниципальной
службы в сельском поселении
Нижнесортымский

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 10.03.2010 № 60 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в сельском поселении Нижнесортымский»:

1. Утвердить Положение о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в сельском поселении Нижнесортымский согласно приложению 1.

2. Утвердить состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в сельском поселении Нижнесортымский согласно приложению 2.

  3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы сельского поселения Нижнесортымский Милютину Л.А.

Глава поселения

П.В. Рымарев
                                                                                                    Приложение 1  к постановлению

                                                                                     главы сельского поселения

                                                                                        Нижнесортымский

                                                                                        от 22.03.2010 № 3
Положение
о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
в сельском поселении Нижнесортымский
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы в сельском поселении Нижнесортымский (далее - Комиссия).

Комиссия принимает решение о назначении (об отказе в назначении) пенсии, возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами поселения, настоящим Положением.
2. Задачи и функции Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1. Рассмотрение заявлений о назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в сельском  поселении Нижнесортымский (далее - поселение), и принятие решений о назначении (отказе в назначении), возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет.
2.1.2. Проведение проверки оснований, необходимых для назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в поселении.

2.2. Для решения возложенных на нее задач Комиссия осуществляет следующие функции:

2.2.1. Анализирует заявления о назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные и должности муниципальной службы в поселении.
2.2.2. Рассматривает расчеты размера пенсии за выслугу лет.
2.2.3. Принимает решения о назначении (об отказе в назначении) пенсии за выслугу лет.
2.2.4. Принимает решения о возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет.
2.2.5. Принимает решения о включении иных периодов работы (службы), в совокупности не превышающих пяти лет, знания и опыт по которой необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы, при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет.

3. Проведение заседания Комиссии
3.1. Заседание Комиссии проводится не позднее 15 рабочих дней с момента поступления представления о назначении пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим муниципальные и должности муниципальной службы в поселении.

3.2. Члены Комиссии должны быть проинформированы о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии не позднее, чем за три дня до даты его проведения.

3.3. Комиссия на основе всестороннего, полного и объективного рассмотрения всех представленных документов принимает решение о назначении (об отказе в назначении) пенсии за выслугу лет.

3.4. Комиссия при необходимости имеет право приглашать на заседание и заслушивать заявителя, специалистов администрации сельского поселения Нижнесортымский, в обязанности которых входит работа с кадрами, и иных специалистов. В случае невозможности присутствия указанных лиц на данном заседании Комиссия принимает решение о переносе заседания, но не более чем на 5 дней.
3.5. Решение Комиссии об отказе в назначении пенсии должно быть мотивированным.

3.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.

3.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при открытом голосовании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии (при отсутствии председателя - заместителя председателя Комиссии) является решающим.

3.8. Решение Комиссии принимается в отсутствии заявителя.

3.9. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии.

4. Полномочия членов комиссии

4.1. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, а также:

4.1.1. Председательствует на заседании Комиссии.

4.1.2. Определяет дату, время и место проведения заседания Комиссии.

4.1.3. Ставит на голосование поступившие предложения, оглашает результаты голосования.

4.1.4. Предоставляет слово для выступления.

4.1.5. Контролирует ведение протокола заседания Комиссии.

4.1.6. Подписывает протокол Комиссии.
4.1.7. Организует контроль за выполнением решений, принятых Комиссией.

4.1.8. Несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

4.2. Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности председателя Комиссии в случае его отсутствия (отпуск, командировка, болезнь) либо по его поручению.

4.3. Секретарь комиссии:

4.3.1. Извещает членов Комиссии и приглашенных на ее заседание лиц о дате, времени и месте проведения Комиссии.

4.3.2. При необходимости участвует в подготовке материалов к заседаниям Комиссии.

4.3.3. Ведет протоколы заседаний, которые подписывают председатель Комиссии и присутствующие на заседании члены Комиссии не позднее 3 рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии.

4.4. Члены комиссии:

4.4.1. Знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией.

4.4.2. Лично участвуют на заседаниях Комиссии. В случае, если член Комиссии по какой-либо причине не может присутствовать на ее заседании, он обязан известить об этом секретаря Комиссии.

4.4.3. Вправе вносить предложения по рассматриваемым вопросам.

4.4.4. Высказывают свое мнение по рассматриваемым Комиссией вопросам.
4.4.5. При несогласии с принятым решением, член Комиссии вправе изложить свое особое мнение, которое отражается в протоколе заседания Комиссии.

4.4.6. Подписывают протокол заседания Комиссии.

  Приложение 2  к постановлению

                                                                                            главы сельского поселения

                                                                                               Нижнесортымский

                                                                                               от 22.03.2010 № 3
Состав

комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
в сельском поселении Нижнесортымский

Рымарев Петр Владимирович
     -
глава  сельского поселения

Нижнесортымский,

 председатель комиссии

Милютина Любовь Александровна      -
заместитель главы сельского

поселения Нижнесортымский,

 заместитель председателя комиссии

Слугина Наталья Михайловна
      -
ведущий специалист службы

 документационного обеспечения

 администрации сельского поселения

Нижнесортымский,
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Кузнецова Инна Анатольевна
     -
начальник финансово-

 экономического отдела – главный

 бухгалтер администрации сельского

 поселения Нижнесортымский

Лумпова Светлана Михайловна
     -
председатель первичной

 профсоюзной организации
 администрации сельского поселения

Нижнесортымский
Якушенко Екатерина Павловна
     -
начальник службы
 документационного обеспечения
 администрации сельского поселения

Нижнесортымский